Муниципальное казенное  учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа
ПРИКАЗ
от  13.01. 2012
  № 12
	Об организации образовательного процесса при низких температурах наружного воздуха

В связи с ожидающимся понижением в течение зимнего времени температуры наружного воздуха, в целях сохранения жизни и здоровья детей:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. В период резкого похолодания:

- при температуре - 27ºС и ниже отменяются занятия  в  классах I ступени;

- при температуре -30ºС и ниже отменяются занятия в классах II  ступени;

- при  температуре -35ºС и ниже отменяются занятия  в  классах III ступени.
1.2. Решение об отмене учебных занятий в общеобразовательных учреждениях оформлять приказом и доводить до сведения обучающихся и родителей.
1.3. Уроки физической культуры допустимо проводить при следующих условиях
	Возраст обучающихся
	Температура воздуха и скорость ветра, при которых допускается проведение занятий на открытом воздухе

	без ветра
	при скорости ветра до 5 м/сек
	при скорости ветра 6-10 м/сек
	при скорости ветра более

10 м/сек

	До 12 лет
	-10  -11 ºС
	-6  -7ºС
	-3  -4ºС
	Занятия не проводятся

	12-13 лет
	-12ºС
	-8ºС
	-5ºС

	14-15 лет
	-15ºС
	-12ºС
	-8ºС

	16-17 лет
	-16ºС
	-15ºС
	-10ºС

1.4. Информацию о работе общеобразовательного учреждения в морозные дни  довести до сведения обучающихся и их родителей.
1.5. При возникновении критических ситуаций по температуре воздуха внутри  помещений учреждений представлять информацию в Управление образования (т. 3-16-61) и ЕДДС города (т. 3-00-05).
2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления образования И.А. Зенкова.
Начальник
Управления образования

М.В. Сережкина